
基本情報

法人名

事業所名

事業所所在地 世田谷区

アクセス

電話番号

提供サービス１ 70 名

提供サービス２ 30 名

提供サービス３ 名

事業所ホームページ

支援方針

支援内容

利用対象 サービス提供時間など

発達 ～

知的 ～

身体 ～

重症心身障害 ～

医療的ケア ～

精神 ～

その他 ～

～

休業日

車両送迎の有無 〇 台数 6 台

車両送迎の範囲

新年度４月からの利用者の受付開始時期 相談は随時　

（注1）学校長期休み時のサービス提供が時間が異なるのは放課後等デイサービスのみ

送迎※放課後等デイサービスのみ

地図

学校は、区内の特別支援学校のみ
自宅は、医療的ケアの有無や地域により異な
るため要相談。

事業所の写真

主な対象年齢
児発：2～5歳
放デイ：6歳～14歳

学校長期休み（注1） 10:00 16:00

土曜、日曜、祝日及び12月31日から１月３日まで

日

水

〇 木

土

金

http://www.tokyo-rehabili.jp/ 電子メール setagaya.info@mt.strins.or.jp

1.児童発達支援においては、利用児の日常動作の自立を目指し、利用児や保護者の心身の状態や置かれている環境や個々の能
力に応じて、身辺自立補助、集団適応のための活動等を行います。
2.放課後等デイサービスにおいては、運動機能や言葉の遅れ、認知発達の促し等、利用児一人ひとりの状態を把握し、個々の課
題に対応した個別支援計画を作成し、利用児・保護者と共有していきます。
3.いずれの事業においても、世田谷区、地域の医療の関係機関との連携を図り、当センターの特性を生かして総合的なサービスの
提供に努めます。

1.児童発達支援においては、、①集団活動、身支度等の指導を通じて、身辺自立をはじめとする生活能力の活動を促す②ふれあ
い遊びや玩具の共有など、他者を意識した活動を通じて、集団生活に必要なコミュニケーション能力の向上をめざす③身体を使っ
た大きな運動や手先を使った遊びや活動を通じて、身体の動かし方や経験を促す等の支援を行います。集団療育とともにPT、
OT、ST、心理士によるお子さん課題に合わせた個別療育も行います。
2.放課後等デイサービスにおいては、就学している発達や発育に遅れのあるお子さんに対し、放課後に余暇の提供や社会性向上
をねらいとしたさまざまな活動を提供します。
3.いずれの事業においても、医療的ケアが必要なお子さんにも支援を提供しています。

〇

サービス
提供時間

月

〇
9:30
14:00

16:30
19:00

9:30
14:00

16:30
19:00

火

〇

令和４年４月１日時点

社会福祉法人　南東北事業団

児童支援事業所　ぷらみんぽーと

松原6-37-1

小田急梅ヶ丘駅北口より徒歩5分
小田急線豪徳寺駅、世田谷線山下駅から徒歩9分

9:30
14:00

16:30
19:00

9:30
14:00

16:30
19:00

03-6379-0687 ＦＡＸ番号 03-6379-0628

9:30
14:00

16:30
19:00

児童発達支援 １日あたり定員

放課後等デイサービス １日あたり定員

保育所等訪問支援 １日あたり定員

〇

1

http://www.tokyo-rehabili.jp/
mailto:setagaya.info@mt.strins.or.jp

